

Obiecte 2.8 (a-e); 4.1 (a-e)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № DL-3**Protectie electrochimica. Protectia anticoroziva a conductelor tehnologice Marca PACT****Valoarea de deviz 131 748,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	M1K51A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea protectoarelor de aparare a unitatilor de volum si a conductoarelor cu o lungime sub 100 m (IIM-10Y)	4 protect	4,000	16 456,20 7 644,00	65 824,80 30 576,00
2	M1K53A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a protectoarelor de aparare	1 protect	16,000	1 872,00 1 872,00	29 952,00 29 952,00
		<i>Total</i>	lei			95 776,80
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			14 526,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			1 057,95
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,00 %			264,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			111 625,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			11 162,60
		<i>Total</i>	100,00 +			122 788,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 683,66
		<i>Total</i>	100,00 +			126 472,21
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				126 472,21 60 528,00
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-472-	Conductor de legare la pamint,	100 m	0,400	3 954,80	1 581,92

1	2	3	4	5	6	7
	10	din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie			3 634,80	1 453,92
4	335000179-031	Conductor VPP sec.1x 4mm2	m	40,000	12,00 0,00	480,00 0,00
		Total	lei			2 061,92
		Asigurari sociale	24,00 %			348,94
		Transportarea materialelor	4,00 %			19,20
		Colectarea materialelor	1,00 %			4,80
		Cheltuieli directe	100,00 +			2 434,86
		Cheltuieli de regie	50,00 %			726,96
		Total	100,00 +			3 161,82
		Beneficiu de deviz	3,00 %			94,85
		Total	100,00 +			3 256,68
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 256,68 1 453,92
		3. Utilaj				
5	2523116716088	КИП-Контрольно измерительный пункт (в ковре)	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		Total	lei			2 000,00
		Colectarea materialelor	1,00 %			20,00
		Total	100,00 +			2 020,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 020,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				131 748,89 61 981,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiecte 2.8 (a-e); 4.1 (a-e)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № DL-3**Protectie electrochimica. Protectia anticoroziva a conductelor tehnologice Marca PACT****Valoarea de deviz 131 748,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № DL-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,640	78,00	1 453,9
2.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	704,000	78,00	54 912,0
3.	7212030022700	Sudor	h-om	8,000	78,00	624,0
4.	8113020070100	Sondor	h-om	64,000	78,00	4 992,0
		Total manopera				61 981,92

Materiale:

1.	2320116200500	Benzina	l	8,000	19,00	152,0
2.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	80,000	17,50	1 400,0
3.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,000	24,00	96,0
4.	2430116104840	Vopsea	kg	1,200	85,00	102,0
5.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,200	60,00	12,0
6.	2523116716088	КИП-Контрольно измерительный пункт (в ковре) Covor (КИК)	buc	1,000	2 000,00	2 000,0
7.	2651122100000	Ciment	kg	20,000	2,40	48,0
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	2,000	260,00	520,0
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,000	49,00	98,0
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,800	26,00	20,8
11.	2913204500001	Protector ПИМ-10У	buc	16,000	1 500,00	24 000,0
12.	335000179-031	Conductor VPP sec.1x 4mm2	m	40,000	12,00	480,0
		Total materiale de construcții				28 928,80

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,000	100,00	800,0
2.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	32,000	250,00	8 000,0
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,120	25,00	128,0
		Total utilaje de construcții				8 928,00

Total deviz:**131 748,8****9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Obiecte 2.8 (a-e); 4.1 (a-e)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	M1K51A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea protectoarelor de aparare a unitatilor de volum si a conductoarelor cu o lungime sub 100 m (ПМ-10У)	4 protect			16 456,20 7 644,00
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	80,0000	78,00	6 240,0
	8113020070100	Sondor	h-om	16,0000	78,00	1 248,0
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	78,00	156,0
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	0,5000	260,00	130,0
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	24,00	24,0
	2430116104840	Vopsea	kg	0,3000	85,00	25,5
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5000	49,00	24,5
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,00	5,2
	2651122100000	Ciment	kg	5,0000	2,40	12,0
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0500	60,00	3,0
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	20,0000	17,50	350,0
	2320116200500	Benzina	l	2,0000	19,00	38,0
	2913204500001	Protector ПМ-10У	buc	4,0000	1 500,00	6 000,0
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	8,0000	250,00	2 000,0
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,0000	100,00	200,0
2	M1K53A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a protectoarelor de aparare	1 protect			1 872,00 1 872,00
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	24,0000	78,00	1 872,0
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			3 954,80 3 634,80
	1	Muncitor	h-om	46,6000	78,00	3 634,8
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	25,00	320,0
4	335000179-031	Conductor VPP sec.1x 4mm2	m			12,00 0,00
	335000179-031	Conductor VPP sec.1x 4mm2	m	1,0000	12,00	12,0
		3. Utilaj				
5	2523116716088	КИП-Контрольно измерительный пункт (в ковре)	buc			2 000,00 0,00
	2523116716088	КИП-Контрольно измерительный пункт (в ковре) Covor (КИК)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,0

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.